
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335 Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

no fone (93)3544 - 3831/ 3836, no horário de expediente. 
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP - 003 - PMO/2017, cujo 
o objeto é aquisição de combustíveis (DIESEL MARÍTIMO), 
destinados a manutenção das atividades das Secretarias 
Municipais, com abertura para o dia 29/03/2017 às 14h00mim. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
no Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio Branco nº 2336 ou no 
fone (93)3544 - 3831/ 3836, no horário de expediente. 

Oriximiná, 15 de Março de 2017.
KEYLA SOARES OLIVIERA

PREGOEIRA
Protocolo: 156694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

Por Conveniência da Administração, fi ca Revogado o 
Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS n° 006/2017. 
Publicado no DOE e Diário do Pará, na edição do dia 13/03/2017.
ERRATA AO 4º TERMO ADITIVO nº 887/2016 - CONT. - 104/15, PMP/
ENDOGASTRO PARAGOMINAS LTDA-EPP. Onde se lê: Vigência: 
10/11/16 à 11/11/17. Leia-se: Vigência: 31/12/16 à 11/11/17.
6º TERMO ADITIVO nº 063/2017 - CONT. - 119/15, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/15, PMP/TRANSPORTES 
CALIMAN LTDA. Referente ao reajuste de 7,14% no quantitativo. 
Valor global R$: 3.739,93. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.
10º TERMO ADITIVO nº 071/2017 - CONT. - 648/15, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 028/15, PMP/ALTERNATIVA TELECOMUNICAÇÃO 
EIRELI - ME. Referente à renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global R$ 14.856,00. Vigência: 16/03/17 à 
04/05/17. Ordenador de Despesa: Mozimeire Pereira de Souza 
Costa - Prefeita Municipal em Exercício.
10° TERMO ADITIVO nº 073/2017 - CONT. - 650/15, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 028/15, PMP/ALTERNATIVA TELECOMUNICAÇÃO 
EIRELI - ME. Referente à renovação contratual por igual 
período e valor. Valor global R$ 4.952,00. Vigência: 16/03/17 à 
04/05/17. Ordenador de Despesa: Mozimeire Pereira de Souza 
Costa - Prefeita Municipal em Exercício.
10° TERMO ADITIVO nº 074/2017 - CONT. - 651/15, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 028/15, PMP/ALTERNATIVA TELECOMUNICAÇÃO 
EIRELI - ME. Referente à renovação contratual por igual 
período e valor. Valor global R$ 7.428,00. Vigência: 16/03/17 à 
04/05/17. Ordenador de Despesa: Mozimeire Pereira de Souza 
Costa - Prefeita Municipal em Exercício.
CONT. - 400/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/17, PMP/
COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA. 
Obj: Aquisição de coletes balísticos, material de proteção 
e segurança para atender as necessidades dos Agentes de 
Fiscalização de Trânsito desta Municipalidade. Valor global: 
R$ 32.000,00. Rec.: Próprio. Vig: 13/03/17 à 31/12/17. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 409/2017 - TOMADA DE PREÇOS nº 002/17, PMP/O & M 
SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA ME. Obj: Cont. 
de empresa prestadora de serviços de desobstrução manual de 
rede de drenagem, limpeza caixas de passagem e de sarjeta 
e limpeza manual de canais com revestimentos em solo. Valor 
global: R$ 195.600,00. Rec.: Próprio. Vig: 14/03/17 à 31/12/17. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo: 156695

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-002SEMMU
O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA MULHER, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
Gestor do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Show evangélico com a cantora Cassiane 
e shows com cantores da terra: Léo Bruno e Mayara Faria, para 

realização do 27º Encontro da Mulher de Parauapebas, estado 
do Pará
FAVORECIDO: J. F. ANCHIETA CORDEIRO-ME
VALOR: R$ 115.750,00 (cento e quinze mil, setecentos e 
cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratifi cada pela Sr.ª MARIA ANGELA DA 
SILVA, na qualidade de ordenador de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Março de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Comissão de Licitação
Presidente 

Protocolo: 156665
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
Abertura 29/03/2017 às 14h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção e instalação de Centrais de ar dos Prédios Públicos 
Municipais. Ano 2017. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156697

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
Abertura 04/04/2017 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Aquisição de Agua Mineral e gás de cozinha destinado 
aos Diversos Setores da Administração Pública Municipal. Ano 
2017. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156701

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

Abertura 28/03/2017 às 08h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados 
ao Programa PNAE da rede Municipal de Ensino. Ano 2017. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156705

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 01/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2017

Abertura 13/04/2017 às 08:00h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - 
Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar Destinado a Merenda Escolar dos Alunos da 
Rede de Ensino do Município de Primavera Pará. 
Mais informações na Sede de Prefeitura - Sala da CPL.

Ana Renata Brito de Sousa
Prefeita Municipal

Protocolo: 156696

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017
Abertura 30/03/2017 às 14h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
gráfi cos destinado as Secretarias Municipais de Primavera. 
Ano 2017. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156700

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
Abertura 06/04/2017 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de medicamento, material de técnico, 
hospitalar, odontológico e outros materiais de consumo. Ano 
2017. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156704

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017
Abertura 30/03/2017 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção na rede Municipal de iluminação Pública de 
Primavera. Ano 2017. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura - 
Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156699

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
Abertura 05/04/2017 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de matérias de Expediente destinado aos 
Diversos Setores da Administração Pública Municipal. Ano 2017. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156703

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Abertura 29/03/2017 às 08h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Transporte de alunos da Rede Municipal e Estadual de 
ensino de Primavera-PA. Ano 2017. Conforme Edital, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede da 
Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156698

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
Abertura 05/04/2017 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de matérias de Expediente destinado aos 
Diversos Setores da Administração Pública Municipal. Ano 2017. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações na sede da Prefeitura - Sala da CPL.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 156702
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017/
PMA/SEMAS, tipo menor preço por item, abertura dia 
29/03/2017, às 09:00 h00 min horário local. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios, a serem utilizados no desenvolvimento 
dos Serviços Sócio assistenciais Executados pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social, neste município de Prainha, 
retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro 
Jardim Planalto - Prainha/Pa, das 08:00 as 12:00h, pelo email: 
licitacaoppprainha@prainha.pa.gov.br. Luciane Campos da Silva 
- Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 156706


